新教支発第８ ６ ７ 号

令和６ 年８ 月２３ 日

各市町教育委員会教育長 様

各市町立小・中学校長 様

新座市教育委員会教育長 金子 廣志

新座市立池田小学校長  鶴田 千尋

令和４・５・６年度  新座市教育委員会委嘱

研究発表会の開催について（御案内）

秋風の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では、新座市教育委員会から令和４・５・６年度の３年間の委嘱を受け、「自分

の未来を創造できる児童の育成」を研究主題とし、関係各位の御指導をいただきながら研

究を推進して参りました。この度、下記のとおり研究発表会を開催する運びとなりました。

つきましては、貴職並びに貴所属関係職員の参加について特段の御配意をいただき、

御指導・御助言を賜りますよう御案内申し上げます。

記

１ 研究主題 「自分の未来を創造できる児童の育成」

２ 日 時 令和６年１１月１２日（火）午後１時３０分～午後４時３０分

〈受付開始  午後１時１０分〉

３ 会 場 新座市立池田小学校
  〒３５２－００１５ 新座市池田４－８－４９

ＴＥＬ ０４８－４７９－４０５１

ＦＡＸ  ０４８－４８２－６７９３

４ 指導者（敬称略）

 星 槎 大 学 大 学 院 教 育 実 践 研 究 科 教 授 大隅  心 平
 十文字学園女子大学人間生活学部健康栄養学科准教授 德野  裕 子
 新 座 市 教 育 委 員 会 学 校 教 育 部 長 杉原  浩 二
 新座市教育委員会学校教育部副部長兼学務課長 河 村 雅 博
 新座市教育委員会学校教育部参事兼教育支援課長 山崎  孝 雄
 新座市教育委員会学校教育部教育相談センター副室長 坂根  英 子
 新座市教育委員会学校教育部教育支援課指導主事 佐久間 雄一
 新 座 市 立 野 火 止 小 学 校 教 頭 大久保 洸

５ 日程

13:10 13:30 14:15  14:30 15:15  15:25 16:30

受 付

第 ５ 校 時

公 開 授 業

移

動

全 体  会

研究概要説明及び

指導講評

移

動

分 科  会

低・中・高・やまざくら

昇降口

２年２組教室

３年３組教室

５年３組教室

やまざくら３組教室

体育館

 ２年２組教室

３年３組教室

５年３組教室

やまざくら３組教室

６ 公開授業  第５校時 （午後１時３０分から午後２時１５分まで）

学年・組 教 科 等 題材・議題名 授 業  者 会 場

２年２組 特別活動
おもちゃのかくし味！こだわり

フェスタやります！
森田 朝子 ２年２組教室

３年３組 特別活動 めざせ、食事マスター！
伊勢谷 貫介

濱田 はるか
３年３組教室

５年３組 特別活動 係活動をもり上げよう 山口 薫 ５年３組教室

やまざくら３組 特別活動
林間学校も修学旅行も 1 人で

バッチリ！キレイキレイ大作戦

山川 弥生

田口 莉沙

やまざくら

３組教室

７ 全体会（午後２時３０分から午後３時１５分まで）

会場 体育館

８ 分科会（午後３時２５分から午後４時３０分まで）

会場  低：２年２組 中：３年３組 高：５年３組 やまざくら：やまざくら３組

９ 交通案内

〇自家用車で御来校の場合
通常は、北東側の門（ペガサス門）を使用してい

ますが、当日は、南東側の門からの来校をお願いし
ます。

一方通行路からの進入のため、サンライズスト
リート側から入っていただくようお願いいたしま
す。狭い道路のため、スピードの出しすぎや歩行者
等に十分注意して来校いただくようお願いいたし
ます。

〇公共交通機関御利用の場合
東武東上線朝霞台駅又は JR 武蔵野線北朝霞駅下車
西武バスひばりヶ丘駅北口行
「池田二丁目」下車徒歩約１０分

西武池袋線ひばりヶ丘駅下車
西武バス朝霞台駅行
「池田二丁目」下車徒歩１０分

１０  参加申込について

・右記２次元コードから必要事項を入力いただき、申し込みください。

申込用 URL→  https://forms.gle/MsmcnxgfJ63fkv6s7

１１  その他

・感染症拡大の場合等、オンライン開催となる場合があります。その際はメール、学校ホームペー

ジ等で御連絡させていただきます。

・御不明な点は、教頭 大関までお問い合わせください。

至 第三中学校 至 新座墓園

元気キッズ
新座池田園

栄保育園

至 スーパーマーケット